
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2024 – 00195469 – UNC – ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaria de Ciencia y Tecnología, la Dra. Susana
HANG, por la cual solicita autorización para el dictado de los Talleres formativos en
el marco de la convocatoria del Programa de Promoción a la Iniciación en
Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica (PROIINDIT) 2024; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD Nº 883/2018 se aprobó el reglamento del Programa de
Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica
(PROIINDIT).

Que por resolución RHCD-2024-96-E-UNC-DEC#FCA se autoriza la apertura de la
convocatoria del Programa de Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e
Innovación Tecnológica (PROIINDIT) 2024 – 2025.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Autorizar la realización de los Talleres formativos en el marco de la
convocatoria del Programa de Promoción a la Iniciación en Investigación,
Desarrollo e Innovación Tecnológica (PROIINDIT) 2024, destinados a los
docentes inscriptos en la Convocatoria PROIINDIT 2024, a realizarse los días 7, 14 y
21 de mayo de 2024, con una carga horaria total de 6 horas (2 horas por jornada).
La asistencia y acreditación de estos Talleres se llevará sin costo alguno para los



mismos.

Docente Coordinador:

Lic. Mgter. María Andrea Martínez Rojas (Leg. N° 57.978)

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comunicar al Área de Personal y Sueldos y dejar
constancia en el legajo personal. Cumplido, comunicar a la Secretaría General y a la
Secretaría de Ciencia y Tecnología. Cumplido, dar amplia difusión. Cumplido, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-182-E-UNC-DEC#FCA
		2024-04-16T09:53:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T10:12:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T10:12:06-0300
	GDE UNC




